UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:

           Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

Thực hiện Công văn số 272-CV/TU, ngày 04/ 3/ 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Ngãi về việc kiểm soát tài sản, thu nhập, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo kết quả

triển khai như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

thu nhập

- Ban Dân tộc tỉnh đã triển khai quản triệt các quy định về kiểm soát tài sản, thu

nhập đầy đủ, kịp thời đến từng cán bộ, công chức thuộc diện phải kê khai, kiểm soát tài

sản thu nhập theo ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy nêu trên. Ban đã ban

hành Công văn số 46/BDT-VP ngày 27/01/2021 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh đến cho

các cán bộ, công chức trong cơ quan.

2. Kết quả thực hiện

- Đối với cán bộ, công chức thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập:Ban Dân tộc

tỉnh đã lập danh sách cán bộ, công chức thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu và

hàng năm gửi cho Thanh tra tỉnh để theo dõi, giám sát theo đúng quy định.

+ Đối với cán bộ là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX, nhiệm kỳ

2020-2025: Ban Dân tộc tỉnh có 01 đồng chí Trưởng Ban thuộc diện kê khai tài sản,

thu nhập, đã triển khai kê khai tài sản, thu nhập lần đầu và gửi bản kê khai của cá nhân

về Tỉnh ủy Quảng Ngãi thông qua Ban Tổ chức Tỉnh ủy đúng theo quy định.

+ Các đồng chí cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi quản lý

(không là Tỉnh ủy viên) có 02 đồng chí Phó Trưởng ban thuộc diện kê khai tài sản, thu

nhập lần đầu và đã triển khai thực hiện kê khai xong (có bản tự kê khai tài sản, thu

nhập lần đầu của của cá nhân của đồng chí Nguyễn Thế Nhân và Đỗ Minh Hải kèm

theo).

- Về công khai bản kê khai tài sản, thu nhập lần đầu của các cán bộ, công chức

thuộc diện kê khai: theo Công văn số 55/TTT-NV4 ngày 22/01/2021 của Thanh tra

tỉnh về việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu năm 2020 thì lịch tiếp

nhận bản kê khai của cán bộ, công chức Ban dân tộc tỉnh thuộc đối tượng kê khai vào

ngày 25/3/2021, do vậy Ban Dân tộc tỉnh thực hiện công khai trước ngày 30/3/2021.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Ban Tổ chức Tỉnh ủy tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-03-26T10:46:17+0700

		2021-03-26T10:46:17+0700